
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

     Nº 651 – Outubro/2021 
Portaria Nº 10/2021 

(PROPESQI)  
 
 

 
 

 
Teresina, 04 de outubro de 2021 



Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil, CEP: 64049-550 
Telefones: 3215-5560/5561; e-mail: propesq@ufpi.edu.br 

Internet: ufpi.br/propesqi 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Piauí 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação 

 
PORTARIA PROPESQI/UFPI Nº 10, DE 8 DE SETEMBRO DE 2021 

 
 

Revoga a Portaria PROPESQI/UFPI nº 9, de 9 de maio de 
2014. 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, resolve: 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 9, de 9 de maio de 2014, que regulamenta o Auxílio à Tradução 
de Artigos Científicos pagos com recursos da Universidade Federal do Piauí. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor no dia 1 de outubro de 2021, conforme art. 4º do 

Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019. 
 

 
Teresina, 8 de setembro de 2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
LUIZ DE SOUSA SANTOS JÚNIOR 

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação 

mailto:propesq@ufpi.edu.br

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

